АДМИНИСТРАЦИЯ  НАУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
366128 ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. Лермонтова , 37.     тел. 8(871-43) 2-24-91,  факс 8(871-43)  2-22-84.

Официальный сайт: www.naurchr.ru                                         электронный адрес: admin-naur@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»        07        2015 года               № 15              ст. Наурская

О подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи

2016 года на территории Наурского муниципального района

 В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ

«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и во исполнение

Постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года №

316 «Об организации Всероссийской  сельскохозяйственной переписи 2016

года», Постановления Правительства Чеченской Республики от 05 мая 2015 года

№ 79 «Об организации Всероссийской  сельскохозяйственной переписи 2016

года на территории Чеченской Республики» администрация Наурского

муниципального района

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Образовать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи на 2016 год в Наурском муниципальном районе

согласно приложению № 1.

 2. Утвердить положение комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской  сельскохозяйственной переписи на 2016 год в Наурском

муниципальном районе согласно приложению № 2.

3. Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи:

- Рекомендовать обеспечить наличие в сельских поселениях указателей с

названием улиц и номеров домов;

- Рекомендовать предоставлять по запросу Чеченстата о физических и

юридических лицах, являющиеся собственниками, пользователями,

владельцами или арендаторами земельных участков, предназначенных или

используемых для производства сельскохозяйственной продукции, либо

имеющим сельскохозяйственных животных, используемых для производства

животноводческой и иной сельскохозяйственной продукции;

- Рекомендовать предоставить Чеченстату помещения, оснащенные

телефонной связью и мебелью, для работы лиц, осуществляющих сбор сведений

http://www.naurchr.ru/
mailto:admin-naur@mail.ru

об объектах сельскохозяйственной Переписи, а также транспорт для

переписных участков;

- Рекомендовать оказывать содействие  Чеченстату в привлечении

граждан Наурского муниципального района к сбору сведений об объектах

Переписи;

 4. Постановление опубликовать (обнародовать) в районной газете

«Терская Правда», а также разместить на официальном сайте Наурского

муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации Наурского муниципального района  по социальным вопросам

Кушаева Р.Х.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Администрации

Наурского муниципального района                                            В.А. Кашлюнов

Приложение № 1

Утвержден:

постановлением Администрации

Наурского муниципального района

от  «10»    07   2015 года    №15

СОСТАВ

переписной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи на 2016 год в Наурском

муниципальном районе

Председатель комиссии:

Кушаев Р.Х.- заместитель главы администрации Наурского муниципального

района

Заместитель председателя комиссии:

Бахаев А.С.- ведущий специалист Наурского отдела статистики.

Члены комиссии:

Эдельгириев Ш.А.- начальник ОМВД России по ЧР в Наурском районе

(по согласованию)

Хаджиева М.М.- заместитель главы администрации Наурского

муниципального района;

Алиев Х.Ю.- начальник редакции газеты «Терская правда»;

Идрисов А.В.- отдел МСХ по Наурскому районе;

Усачева И.В. - Управления Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Чеченской Республике в Наурском районе

Баскаев А.А.- архитектор Наурского муниципального района;

Колесникова Н.С.- начальник районного финансового управления;

Нагиев Д.Х.- ведущий специалист отдела имущественно – правовых и

земельных отношений Администрации Наурского муниципального района

Главы администраций сельских поселений Наурского муниципального

района.

Приложение № 2

Утверждено:

постановлением Администрации

Наурского муниципального района

от  «10»    07   2015 года    №15

ПОЛОЖЕНИЕ

о переписной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи на 2016 год в Наурском

муниципальном районе
1. Переписная комиссия по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи  в 2016 году создается при администрации

Наурского муниципального района.

2. В состав Комиссии входят члены Администрации Наурского

муниципального района, территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Чеченской Республике в Наурском районе,

Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Чеченской Республике в Наурском районе, Отдела сельского

хозяйства, крестьянских  (фермерских) хозяйств Наурского района, отдел

строительства, архитектуры, транспорта и связи администрации района  ОМВД

России по ЧР в Наурском районе, редакторы  газет.

3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями  Президента и

Правительства Российской Федерации, постановлением Правительства Чеченской

Республики и настоящим Положением.

4. Основными задачами Комиссии являются: обеспечение согласованных

действий органов исполнительной власти, органов местного самоуправления,

федеральных органов исполнительной власти на территории Наурского

муниципального района по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной

переписи;

5. Комиссия работает по планам, составленным в соответствии с

календарными планами мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи. В планах предусматриваются мероприятия,

которые необходимо осуществить Комиссии в конкретный период времени, с

указанием исполнителей.

6. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1

раза в квартал.

7. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должностных лиц,

ответственных за выполнение мероприятий, указанных в постановлении

Администрации Наурского муниципального района.

8. В случае необходимости, в порядке контроля за ходом выполнения

постановления Администрации Наурского муниципального района по подготовке к

Всероссийской Переписи, Комиссия вносит предложения по отдельным вопросам,

связанным с подготовкой к переписи.

9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов,

присутствующих на заседании Комиссии, путем открытого голосования. При этом

на заседании Комиссии должно присутствовать не менее двух третей ее членов. В

случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.

10. Комиссия в рамках своей компетенции вправе готовить проекты

поручений

11. Сфера деятельности Комиссии по подготовке Всероссийской

сельскохозяйственной переписи населения охватывает вопросы:

Проверки хода выполнения постановления Администрации Наурского

муниципального района;

ведения записей в похозяйственных книгах в администрациях сельских

поселений о личных подсобных хозяйствах;

уточнения схематических планов сельских поселений, карты района;

организации работы по подбору и подготовке переписных кадров;

организации работы по обеспечению переписных кадров служебными

помещениями, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной

и транспортными средствами;

12. организации и проведения информационно-разъяснительной работы

среди населения, непосредственного участия в проведении лекций, бесед,

докладов, а также выступления по радио, на телевидении и т.д.